
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서관

정책: 도서문화활성화

단위: 쾌적한 도서관 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도서관 892,444 859,781 32,663

국 46,050 45,000 1,050

시 137,870 133,400 4,470

구 708,524 681,381 27,143

도서문화활성화 812,433 779,257 33,176

국 46,050 45,000 1,050

시 137,870 133,400 4,470

구 628,513 600,857 27,656

쾌적한 도서관 유지관리 450,036 427,389 22,647

청사유지관리 258,494 262,640 △4,146

201 일반운영비 166,494 165,091 1,403

01 사무관리비 5,201 3,972 1,229

○열람실 냉온수기렌탈 유지비(절감)

1,601 1,872 △271

○불용물품 처리 수수료 1,500 0 1,500

경정 1,600,620원

02 공공운영비 161,293 161,119 174

○환경개선부담금(절감) 1,493 1,619 △126

－차량 9 135 △126

○방역소독비(절감) 1,600 1,800 △200

○실내공기질검사비 1,000 500 500

경정 8,870원

경정 1,600,000원

경정 1,000,000원

307 민간이전 85,700 91,249 △5,549

05 민간위탁금 85,700 91,249 △5,549

○청소용역비 85,700 91,249 △5,549경정 85,700,000원

청사 시설물 관리 102,598 75,705 26,893

201 일반운영비 24,171 22,871 1,300

02 공공운영비 23,556 22,256 1,300

○보일러세관및정비 1,300 0 1,300

401 시설비및부대비 70,283 44,690 25,593

01 시설비 70,283 44,690 25,593

○전기실 수전설비 자동시스템 공사(절감)

3,600 4,400 △800

○시설물(청사) 정밀안전 진단(절감)

18,810 23,500 △4,690

○금정도서관 시설 구조 안전보강 공사 31,083 0 31,083

－중앙계단 난간 공사 7,453 0 7,453

－피뢰침 기울임 보강 2,892 0 2,892

－슬래브보강(철골(H형강)) 12,093 0 12,093

－천정 텍스 오염, 처짐 7,500 0 7,500

－외벽코킹 파손 보강 1,145 0 1,145

경정 3,600,000원

경정 18,810,000원

차량유지 2,260 2,360 △100

201 일반운영비 2,260 2,360 △100



부서: 도서관

정책: 도서문화활성화

단위: 쾌적한 도서관 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 2,260 2,360 △100

○차량유지비(절감) 1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

도서자료 확충 157,207 158,758 △1,551

시 61,000 67,000 △6,000

구 96,207 91,758 4,449

도서 및 정기간행물 구입 83,728 78,728 5,000

405 자산취득비 70,000 65,000 5,000

02 도서구입비 70,000 65,000 5,000

○자료(도서,비도서) 60,000 55,000 5,000경정 60,000,000원

도서자료 정리용품 12,479 13,030 △551

201 일반운영비 10,829 11,380 △551

01 사무관리비 10,469 11,020 △551

○도서회원카드(절감) 2,449 3,000 △551경정 2,449,000원

공공도서관 자료 구입비 61,000 67,000 △6,000

시 61,000 67,000 △6,000

405 자산취득비 61,000 67,000 △6,000

시 61,000 67,000 △6,000

02 도서구입비 61,000 67,000 △6,000

○자료(도서) 61,000 67,000 △6,000경정 61,000,000원

시 61,000 67,000 △6,000

교육및문화센터 역할 강화 205,190 193,110 12,080

국 46,050 45,000 1,050

시 76,870 66,400 10,470

구 82,270 81,710 560

평생교육 강좌 및 체험프로그램 운영 35,760 34,390 1,370

405 자산취득비 11,030 9,660 1,370

01 자산및물품취득비 11,030 9,660 1,370

○대강당 음향시스템 구입 1,550 0 1,550

○문화교실 제습기(절감) 1,500 1,600 △100

○노트북(강좌용)(절감) 1,120 1,200 △80

1,550,000원*1식

경정 1,500,000원

경정 1,120,000원

타 도서관과의 유대 강화 1,320 1,530 △210

201 일반운영비 1,320 1,530 △210

01 사무관리비 360 460 △100

○시산하도서관대회 참가비(절감)

150 250 △100경정 150,000원

02 공공운영비 960 1,070 △110

○한국도서관 협회비(절감) 340 450 △110경정 340,000원

도서업무 활성화 8,220 8,420 △200

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200



부서: 도서관

정책: 도서문화활성화

단위: 교육및문화센터 역할 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○도서업무 활성화(절감) 1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

문화학교 운영지원 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○어린이 청소년 대상 프로그램 운영(성립전)

640 0 64080,000원*8회

시 640 0 640

○일반인 대상 프로그램 운영(성립전)

2,500 0 2,500250,000원*10회

시 2,500 0 2,500

○어르신 대상 프로그램 운영(성립전)

2,240 0 2,24080,000원*28회

시 2,240 0 2,240

○가족체험 프로그램 운영(성립전)

620 0 620310,000원*2회

시 620 0 620

공공도서관 개관시간 연장 92,100 90,000 2,100

국 46,050 45,000 1,050

시 46,050 45,000 1,050

101 인건비 88,100 87,000 1,100

국 44,050 43,500 550

시 44,050 43,500 550

04 기간제근로자등보수 88,100 87,000 1,100

○기간제근로자 인건비(5명)

79,100 78,000 1,100경정 79,100,000원

국 39,550 39,000 550

시 39,550 39,000 550

201 일반운영비 4,000 3,000 1,000

국 2,000 1,500 500

시 2,000 1,500 500

01 사무관리비 2,000 1,000 1,000

○프로그램 운영비(강사료 등)

2,000 1,000 1,000경정 2,000,000원

국 1,000 500 500

시 1,000 500 500

어린이 영어 교육 지원사업 21,240 21,640 △400

405 자산취득비 11,880 12,280 △400

01 자산및물품취득비 4,880 5,280 △400

○DVD ROOM 소파(절감) 1,274 1,500 △226

○독서토론방 의자(절감) 1,206 1,380 △174

경정 1,274,000원

경정 1,205,260원

어린이자료실 이용시간 연장사업 24,820 21,400 3,420

시 24,820 21,400 3,420

101 인건비 19,520 17,400 2,120



부서: 도서관

정책: 도서문화활성화

단위: 교육및문화센터 역할 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 19,520 17,400 2,120

04 기간제근로자등보수 19,520 17,400 2,120

○기간제근로자 인건비(1명)

17,720 15,600 2,120경정 17,720,000원

시 17,720 15,600 2,120

201 일반운영비 5,300 4,000 1,300

시 5,300 4,000 1,300

01 사무관리비 2,800 1,500 1,300

○프로그램 운영비(강사료 등)

2,800 1,500 1,300경정 2,800,000원

시 2,800 1,500 1,300

행정운영경비(도서관) 79,804 80,524 △720

기본경비 79,804 80,524 △720

기본경비 79,804 80,524 △720

201 일반운영비 13,624 13,924 △300

01 사무관리비 13,270 13,570 △300

○시간외근무자 급식비(절감)

8,100 8,400 △300경정 8,100,000원

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

○부서운영업무추진비(절감) 3,780 4,200 △420경정 3,780,000원

재무활동(도서관) 207 0 207

보전지출 207 0 207

반환금 지출 207 0 207

802 반환금기타 207 0 207

01 국고보조금반환금 25 0 25

○공공도서관 개관시간 연장사업 25 0 25

02 시ㆍ도비보조금반환금 182 0 182

○공공도서관 개관시간 연장사업 25 0 25

○어린이자료실 이용시간 연장사업 157 0 157


